

Số: /KH-BVLBP Bình Định, ngày tháng năm 2023

KẾ HOẠCH
Tổ chức các hoạt động hưởng ứng
“Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” năm 2023

Căn cứ Hướng dẫn số 118/HD-BCĐ ngày 16 tháng 01 năm 2023 của Ban Chỉ đạo phòng chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ;

Thực hiện Công văn số 563/CAT-PV05 ngày 02 tháng 3 năm 2023 của Công an tỉnh Bình Định, Bệnh viện Lao và Bệnh phổi ban hành Kế hoạch tổ chức các hoạt động hưởng ứng “Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh tổ quốc (ANTQ)” năm 2023, như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Củng cố nhận thức, hành động, xác định rõ phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ là sự nghiệp của toàn Đảng, toàn quân, toàn dân; là một trong những nhiệm vụ trọng tâm thường xuyên và trách nhiệm của cả hệ thống chính trị, trong đó lực lượng Công an nhân dân làm nòng cốt. Việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày hội toàn dân bảo vệ ANTQ nhằm giáo dục truyền thống yêu nước, lòng tự hào dân tộc, nâng cao ý thức trách nhiệm của viên chức, người lao động trong sự nghiệp bảo vệ an ninh quốc gia, bảo đảm trật tự, an toàn xã hội trong và ngoài bệnh viện; phát huy tinh thần cảnh giác, kiên quyết đấu tranh làm thất bại chiến lược “diễn biến hòa bình” của các thế lực thù địch.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền đến đảng viên, viên chức, người lao động về truyền thống vẻ vang của dân tộc, vai trò lãnh đạo của Đảng, sức mạnh to lớn của Nhân dân trong sự nghiệp giải phóng dân tộc, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc; vị trí, vai trò, tầm quan trọng của phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ; truyền thống anh hùng của Công an nhân dân Việt Nam; vị trí, vai trò, tầm quan trọng của phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ; xác định rõ trách nhiệm của cấp ủy đảng, chính quyền, Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức thành viên và các tầng lớp Nhân dân trong xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ.

- Tổ chức thực hiện có hiệu quả các văn bản chỉ đạo của Đảng, Nhà nước, ngành Công an về công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ, trọng tâm là: Kết luận số 44-KL/TW ngày 22/01/2019 của Ban Bí thư “về việc tiếp tục đẩy mạnh thực hiện Chỉ thị số 09-CT/TW của Ban Bí thư khóa XI về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ trong tình hình mới”. Tập trung xây dựng, củng cố phong trào ở các địa bàn trọng điểm, phức tạp về an ninh, trật tự, trong cơ quan; đổi mới hình thức, biện pháp, xây dựng phong

trào toàn dân bảo vệ ANTQ phù hợp với tình hình, nhiệm vụ bảo vệ an ninh, trật tự của đơn vị; thực hiện có hiệu quả các chương trình, quy chế, kế hoạch phối hợp giữa các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể về công tác bảo đảm an ninh, trật tự.

- Tuyên truyền đến đảng viên và quần chúng trong bệnh viện về truyền thống vẻ vang của dân tộc, vai trò lãnh đạo của Đảng; thành tựu của đất nước; vai trò sức mạnh to lớn của nhân dân trong sự nghiệp giải phóng dân tộc, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc; truyền thống xây dựng, chiến đấu và trưởng thành của Công an nhân dân Việt Nam; vị trí vai trò, tầm quan trọng của phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ; xác định rõ trách nhiệm của Cấp ủy Đảng, chính quyền, đoàn thể trong xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ; vận dụng đa dạng các hình thức thông tin tuyên truyền thường xuyên, liên tục; gắn kết hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao...

- Hình thức tuyên truyền:

+ Tuyên truyền thông qua Trang thông tin điện tử của bệnh viện.

+ Tuyên truyền thông qua cuộc họp giao ban bệnh viện, sinh hoạt Đảng bộ, Chi bộ thường kỳ.

+ Đăng các tin bài gương người tốt, việc tốt, điển hình tiên tiến trong phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ trên trang thông tin điện tử bệnh viện.

+ Treo 01 băng rôn “Bảo vệ Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa là sự nghiệp của toàn dân”.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Phòng Tổ chức - Hành chính làm đầu mối, giúp Lãnh đạo bệnh viện triển khai thực hiện Kế hoạch tổ chức “Ngày hội toàn dân bảo vệ ANTQ” năm 2023; tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện các hoạt động tổ chức Ngày hội toàn dân bảo vệ ANTQ trước ngày 22/8/2023.

Nơi nhận:

- Phòng PV05, PA03 Công an tỉnh;
- Đảng ủy BVLBP;
- CĐCS BVLBP;
- Chi đoàn BVLBP;
- Các khoa, phòng;
- Lãnh đạo bv;
- Lưu: VT, TCHC.

**KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC**

Đỗ Phúc Thanh